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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Heriberto Ocotlan Teléfono: 9512108391
Potencia: 8.68 kW Fecha: 18 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 681701001238
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,013 kWh prom. y pagas a CFE $9,189

TU PRODUCCION CON 14 PANELES 3,045 kWh y pagas a CFE $437

TE AHORRARA595_24 % AL BIMESTRE $ 8,752 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.1 ANOS 620 W 14 39.2m ° 32.0%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Octubre de 2025 17 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001168

Heriberto Ocotlan

Tel: 9512108391
Email:
Cant. Concepto Precio Total

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $164,000.00

TOTAL (MXN) $164,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $55,135.00 $2,621.00 $0.00 $52,514.00 $52,514.00 $-111,486.00
2 $56,789.05 $2,699.63 $0.00 $54,089.42 $54,089.42 $-57,396.58
3 $58,492.72 $2,780.62 $0.00 $55,712.10 $ 55,712.10 $-1,684.48
4 $60,247.50 $2,864.04 $0.00 $57,383.47 $57,383.47 $55,698.99
5 $ 62,054.93 $2,949.96 $0.00 $59,104.97 $59,104.97 $114,803.96
6 $ 63,916.58 $ 3,038.46 $ 0.00 $ 60,878.12 $ 60,878.12 $175,682.08
7 $ 65,834.07 $ 3,129.61 $0.00 $ 62,704.46 $ 62,704.46 $238,386.54
8 $ 67,809.10 $ 3,223.50 $0.00 $ 64,585.60 $ 64,585.60 $302,972.14
9 $ 69,843.37 $ 3,320.20 $0.00 $ 66,523.16 $ 66,523.16 $369,495.30
10 $71,938.67 $ 3,419.81 $0.00 $68,518.86 $68,518.86 $ 438,014.16
1 $74,096.83 $3,522.40 $0.00 $70,574.42 $70,574.42 $508,588.58
12 $76,319.73 $3,628.08 $ 0.00 $72,691.66 $72,691.66 $581,280.24
13 $78,609.33 $3,736.92 $0.00 $74,872.41 $74,872.41 $ 656,152.65
14 $ 80,967.61 $ 3,849.03 $ 0.00 $77,118.58 $77,118.58 $733,271.23
15 $ 83,396.63 $3,964.50 $0.00 $79,432.14 $79,432.14 $ 812,703.36
16 $ 85,898.53 $ 4,083.43 $ 0.00 $ 81,815.10 $ 81,815.10 $ 894,518.46
17 $ 88,475.49 $ 4,205.94 $0.00 $ 84,269.55 $ 84,269.55 $978,788.02
18 $ 91,129.75 $ 4,332.11 $ 0.00 $ 86,797.64 $ 86,797.64 $1,065,585.66
19 $93,863.65 $ 4,462.08 $0.00 $ 89,401.57 $ 89,401.57 $1,154,987.23
20 $96,679.56 $ 4,595.94 $0.00 $92,083.62 $92,083.62 $1,247,070.85
21 $99,579-94 $ 4,733.82 $0.00 $94,846.13 $94,846.13 $1,341,916.97
22 $102,567.34 $ 4,875.83 $0.00 $97,691.51 $97,691.51 $1,439,608.48
23 $105,644.36 $5,022.11 $0.00 $100,622.25 $100,622.25 $1,540,230.73
24 $108,813.69 $ 5,172.77 $ 0.00 $103,640.92 $103,640.92 $1,643,871.66
25 $112,078.10 $5,327.95 $0.00 $106,750.15 $106,750.15 $1,750,621.81

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $164,000 00 I Ahorro acumulado anual $
1,800,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

2,500
2,280 kWh
2,000
1,760 kWh

1,500

1,000

500

0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generacion de energia 1,876.2 1,760.2 2,089.6 2,168.3 2,280.0
Consumo actual 2,013.0 2,013.0 2,013.0 2,013.0 2,012.0

Mayo - Julio

Mayo - Julio
2,054.5

2,013.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



